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Kantelunne 23.5.2022

Olette kiinittänyt  Valtiontalouden  tarkastusvirastoon  huomiota  Taiteen  edistämiskeskuksen  (Taike) 
menettelyyn covid-19- pandemiaan liittyvien avustusten jakamisessa taiteilijoille.

Valtiontalouden  tarkastusvirasto  päätti  pyytää  asiasta  lausunnon  opetus-  ja  kulttuuriministeriöltä. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö puolestaan pyysi asiasta lausunnon Taiteen edistämiskeskukselta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa lausunnossaan, että kantelussa tarkoitettujen avustusten myön-
töperusteet ovat vastanneet valtion talousarvion momentille ’29.80.01. Taiteen edistämiskeskuksen 
toimintamenot’ määriteltyä määrärahan käyttötarkoitusta. 

Ministeriö  katsoo  kantelussa  esitetyn  arvostelun  kohdistuvan  ensisijaisesti  siihen,  että  avustuksen 
myöntökriteerit eivät kantelijoiden näkemyksen mukaan ole vastanneet valtiovarainvaliokunnan mie-
tinnössä VaVM 7/2021 vp (25.5.2021) esitettyjä tavoitteita, jotka liittyvät tarpeeseen vastata mahdolli -
simman hyvin mm. tulonmenetyksiin ja tuen tarpeeseen. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa, että valtiovarainvaliokunnan mietinnössä on tuotu esiin monia 
yleisiä ja osittain erisuuntaisiakin näkökohtia. Ministeriön käsityksen mukaan valiokunnan mietintöä ei 
kokonaisuutena tarkastellen voida tulkita siten, että siinä olisi nimenomaisesti edellytetty tulonmene-
tysten huomioon ottamista avustusten myöntöperusteissa tai pandemian vaikutusten kompensoimis-
ta tulonmenetysnäkökulmasta. 

Taiteen edistämiskeskus on kantelun kohteena olevaa päätösesitystä valmistellessaan vertaillut hake-
muksia  keskenään  ottaen  huomioon  haun  tavoitteen  ja  arviointikriteerit.  Valmistelussa  on  kuultu 
asiantuntijoita, ja viraston johtaja on tehnyt päätöksensä säädösten edellyttämällä tavalla. Ministeriö 
katsoo, ettei päätöksentekoprosessissa ole ilmennyt mitään sellaista, mikä antaisi aihetta huomautuk-
seen, ja toteaa, että vaikka kaikki hakuilmoituksen arviointiperusteet täyttyisivät, avustusta tai apura-
haa ei välttämättä voida myöntää, koska käytössä on rajallinen määräraha. Avustukset ja apurahat 
ovat harkinnanvaraisia, eikä kenelläkään hakijalla ole avustuksen saamiseen subjektiivista oikeutta. 

Avustus- ja apurahapäätöksiin on mahdollisuus hakea oikaisua ratkaisun tehneeltä taholta ja oikaisu-
vaatimuksesta tehtyyn päätökseen muutosta siten kuin valtionavustuslaissa säädetään. Taiteen edistä-
miskeskus on opetus- ja kulttuuriministeriön mukaan tehnyt kantelussa tarkoitetut avustuspäätökset  
sille kuuluvan toimivallan puitteissa.

Tarkastusvirasto katsoo saatujen selvitysten perusteella, ettei yhteydenottonne anna aihetta tarkas-
tusviraston enempiin toimenpiteisiin.
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Kimmo Metsä
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LIITE Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto

TIEDOKSI Opetus- ja kulttuuriministeriö
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